Graphic Multi Meter
Ｇ１０００シリーズ簡易取扱説明書
(ストレンゲージ／プロセス入力)
簡易取扱説明書 MODEL G1000 2/40
■ 目次
1. 型式構成 ............................................................... 3
2. 画面構成 ............................................................... 3
2-1. 表示画面の名称と機能 .................................................................... 3

14. 付属品 ............................................................... 37
簡易取扱説明書 MODEL G1000 3/40
1. 型式構成
G1000シリーズの型式構成は下図のようになっています。ご注文時に選択された製品とお手元の製品の型式および
仕様に違いがないことをご確認願います。
1
表示型式 2:日本語/英語 切り換え
* * ０ － * ２
0:機能なし
1:機能あり
メモリーカード
0:ストレンゲージ/プロセス入力ユニット
5:RS232C
入力ユニット
出力ユニット
6:RS485
3:BCDパラレル+RS232C
4:アナログ出力+RS232C
1:AC100～240V±10%(50/60Hz)
駆動電源
シリーズ名
※比較出力(オープンコレクタ出力)は、標準装備されています。
※SDメモリーカードは付属しません
(別途パナソニック社製を御購入してください)
Ｇ
2:DC24V±15%
2. 画面構成
2-1. 表示画面の名称と機能
1) シングル表示画面(Ach, Bchメータ)
2) マルチ表示画面(2chメータ)
簡易取扱説明書 MODEL G1000 4/40
3) グラフ表示画面
4) 波形比較表示画面(Ach,Bch)
表示値 ディジタルゼロキー
測定波形
状態モニタ
カーソル移動キー
比較波形
カーソル
表示キー
設定キー
チャンネル表示
スタートキー
5) 波形＆変位比較表示画面
・各種データ設定を行う時は「設定」キーを押します。
各種設定は、測定動作を中止し各出力をOFFにしてから実行します。各種設定はRS通信でも変更が可能です。
・比較出力モニタ："HH"、"HI"、"GO"、"LO"、"LL"
比較出力 ON/OFF の状態を表示し、シングル表示画面の場合は、比較設定値も表示されます。
マルチ表示画面(2chメータ)の場合は、Ach, Bch 別の表示になります。
"HH", "HI", "LO", "LL" は設定キーにもなっています。
・その他
本製品の制御は画面キーおよび、外部制御(外部制御コネクタ)で行います。
外部制御では、Ach、Bchのディジタルゼロ、ホールドを独立して制御が可能です。
設定パターンの変更は外部制御(P0～P3)とRS通信から切り換えが可能です。
簡易取扱説明書 MODEL G1000 5/40
2-2. 画面切り換え
画面での操作および設定はタッチパネルで行います。この時、同時に2点以上を押したり、連続して早押しをし
たりすると、押したポイントを誤検出することがありますので、必ず1点のみ間隔をあけて押してください。
「4.基本機能設定1)メータ設定」でAchメータ、Bchメータ、2chメータを選択した場合、表示画面切換キーを
押すことによりメータ画面とグラフ画面を切り換えることができます。
1) メータ設定で「Achメータ」、「Bchメータ」が選択された時の表示画面の切り換えは下図のようになります。
2) メータ設定で「2chメータ」が選択された時の表示画面の切り換えは下図のようになります。
2chメータ画面
Bchグラフ画面
Achグラフ画面
Y軸:Ach
X軸:時間(s)
Y軸:Bch
X軸:時間(s)
3) メータ設定で「波形比較Ach」、「波形比較Bch」、「波形＆変位比較」が選択された時は画面が切り換わりません。
簡易取扱説明書 MODEL G1000 6/40
3. 設定
3-1. 設定画面の遷移
比較波形設定の場合(例)